

2019-04-25

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2019/49

Fritidsnämnden

Investeringsbidrag våren 2019 för föreningar med egna lokaler

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 50 000 kronor för projektet omklädningsrum i ridhuset i Velamsund, Boo.
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens golfklubb 50 000 kronor för projektet ombyggnation av lagerlokal till mötesrum i Saltsjöbaden.
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Älta tennisklubb 50 000 kronor för projektet energiförbättringar i Älta tennishall i Älta.
4. Fritidsnämnden beslutar att avslå Darra Musik för projektet att bygga ljudisolerade rum i egen lokal i Fisksätra.
5. Fritidsnämnden beslutar att Nacka Ridklubb, Saltsjöbadens golfklubb och Älta tennisklubb att senast den 30 mars 2020 ska ha inkommit med en skriftlig redovisning av de medel som de blivit beviljade.

Sammanfattning av ärendet

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 april 2019 har fyra ansökningar om investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar inkommit. Totalt för 2019 finns 500 000 kronor att dela ut till investeringsbidrag. Fritidsnämnden föreslås bevilja tre ansökningar om investeringsbidrag om totalt 150 000 kronor för våren 2019.

Investeringsstödet riktar sig till de bidragsberättigade föreningar som äger eller hyr in sina lokaler och anläggningar på egen hand och efterfrågar ekonomiskt stöd för att de ska kunna genomföra olika investeringar, renoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna anläggningar. Bidrag kan inte sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts per timbasis säsongsvist av kommunen och som ingår i kommunens utbud av anläggningar.

Ärendet

Fritidsnämndens beslut den 14 december 2017 (FRN 2017/193) om ett föreningsbidrag för investeringar i föreningars egna lokaler och anläggningar. Bidraget ska underlätta för förening att renovera eller göra ny-, till- eller ombyggnad av egen anläggning.



Investeringsbidraget ska även ge en möjlighet för förening att göra underhållsarbeten i egen anläggning. Bidrag kan inte sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts per timbasis säsongsvis av kommunen och som ingår i kommunens utbud av anläggningar

Ansökan ska vara inlämnad senast den 1 april respektive den 1 oktober för investeringsprojekt som föreningen planerar att starta under halvåret efter. Besked lämnas 30 maj respektive 30 november. Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få stöd vid sammanträden i maj och november/december.

Ansökningar som inkommit till den 1 april 2019

Det är fyra ansökningar som inkommit till den 1 april 2019. Fullständiga ansökningar finns i kommunens system aktivitetskort på nätet (ApN).

Totalt under 2019 finns 500 000 kronor att dela ut till investeringsbidrag. Föreningar kan beviljas stöd till egna investeringar med högst 50 000 kronor per investeringsprojekt. Förslag till beslut innebär en kostnad för fritidsnämnden på 150 000 kronor för första perioden.

Vid bedömning av fördelning av medel prioriteras investeringsprojekt efter kategorierna nedan:

- Undanröjer akuta hinder för verksamhet
- Främjar jämställdhet mellan könen
- Ökar tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning
- Minskar negativ miljöpåverkan
- Främjar säkerhet och trygghet
- Bidrar till ökad folkhälsa och stimulerar till fysisk aktivitet
- Bidrar till ett bredare utbud av föreningsdrivna fritidsaktiviteter för barn- och ungdomar

De grundläggande kriterier som måste uppfyllas är att föreningen ska vara bidragsberättigad enligt fritidsnämndens riktlinjer, det vill säga fått lokalt aktivitetsbidrag under de senaste två åren. De ska ha bedrivit barn och ungdomsverksamhet i anläggningen för åldersgruppen 7-20 år samt ha omfattat minst 50 bidragsberättigade aktivitetstillfällen under det senaste verksamhetsåret. Projektbidragen har även prioriteras utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål.

Föreningar som får avslag har möjligheten att söka på nytt senast den 1 oktober 2019. En annat alternativ är att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet, Boverket eller Allmänna arvsfonden

Varje projektansökan beskrivs i korthet med enhetens bedömning och förslag till beslut.



Nacka Ridklubb Ansökan ID 12237

Projekt:	Omlädningsrum	
Fastighet:	Velamsunds gård	Velamsund 1:1
Tidpunkt:	2019-06-25	2019-08-31
Ansökt belopp:	50 000 kronor	
Beslutsförslag:	50 000 kronor	

Beskrivning:

Föreningen Nacka Ridklubb äger och förvaltar ett ridhus i Velamsund. Vid besiktning av Nacka kommun 2018 framkom behov av olika underhåll. Nacka ridklubb har cirka 500 medlemmar och driver även Träffpunkt Velam i samma lokaler. Planering och genomförande krävs ideellt engagemang från klubbens medlemmar. Ansökan för våren 2019 gäller ombyggnation av omlädningsrum då nuvarande är kalla, dragiga, svårstädade och ej insynsskyddade. Många deltagare kommer direkt från skolan och har behov av att byta om. Omläddning sker även efter ridningen för att skydda andra familjemedlemmar för allergireaktioner. Bidraget är tänkt att finansiera installation av golvvärme och ny linoliummatta, insynsskydda fönster och ytterdörr. På sikt önskar föreningen att erbjuda separata omlädningsrum för pojkar och flickor. Om möjligt önskar föreningen även att bidraget kan täcka kostnad för ny yttertrappa.

Bedömning:

Under 2018 har föreningen beviljats investeringsstöd två gånger, totalt 100 000 kronor. Bidraget våren 2018 är redovisat och bidraget hösten 2018 (köksrenovering) är under arbete och ska vara slutredovisat innan september 2019. Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor för ombyggnation av omlädningsrum enligt ansökan. Det förbättrar möjligheterna att byta om i fungerande omlädningsrum som är uppvärmt och på detta sätt undviks även allergiska reaktioner. Därmed undanröjs olika hinder och bidrar till att fler kan vara aktiva i verksamheten.

Saltsjöbadens golfklubb ID 11 649

Projekt:	Renovering av undervisnings- och möteslokal	
Fastighet:	Kvarntorpsvägen	
Tidpunkt:	2019-06-01	2019-06-31
Ansökt belopp:	76 500 kronor	
Beslutsförslag:	50 000 kronor	

Beskrivning:

Saltsjöbadens golfklubb bedriver sin verksamhet i ett klubbhus från 1974 där om- och tillbyggnader skett löpande. Klubben saknar undervisnings- och möteslokal sedan en tidigare undervisnings- och möteslokal gjordes om till lager för drygt 20 år sedan. Klubben har över 300 juniorer i aktiv träning. De vill nu återställa lagerlokalen till undervisnings- och möteslokal för att kunna bedriva möten och för teoriundervisning för



juniorgrupper. Det kommer även att kunna nyttjas som juniorrum där klubbens ungdomar kan vistas. Detta gör att ungdomarna får en naturlig mötesplats och förhoppningsvis vill spendera mer tid i klubben och inspireras att spela golf.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten föreslår att bifalla ansökt belopp om 50 000 kronor som är maximalt belopp per ansökan. Föreningen sökte investeringsbidrag för samma ändamål hösten 2018 men fick avslag och uppmuntrades att söka igen våren 2019. Den planerade ombyggnationen ger bättre förutsättningar för föreningen att bedriva sin verksamhet och skapar möjlighet att ge ungdomarna i föreningen en egen mötesplats och bli mer aktiva inom klubben.

Älta tennisklubb ID 12472

Projekt:	Energi förbättringar	
Fastighet:	Älta Idrottsväg 19	Del av Älta 9:107
Tidpunkt:	2019-05-01	2019-07-31
Ansökt belopp:	141 600 kronor	
Beslutsförslag:	50 000 kronor	

Beskrivning:

Älta tennisklubb bedriver sin verksamhet i egna lokaler. Klubben har juniorer i aktiv träning. Föreningen ser flera olika behov som behöver åtgärdas som till exempel fönsterbyte av 4 fönster, även fuktproblem i väggar har identifierats. För att göra energibesparande åtgärder har två banor fått LED belysning vilket gett en besparing i elförbrukning. Nu önskar föreningen att byta ut till LED-lampor för ytterligare 2 banor. Kostnaden för LED lampor är hög och totalkostnaden för 300 lysrör är 93.600 kronor.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten föreslår att bifalla del av det belopp som föreningen sökt. Investeringsbidrag kan maximalt utbetalas med 50 000 kronor per ansökan vilket bifalles för att byta fuktskadade fönster eller för att delvis möjliggöra utbyte av armatur till LED belysning vilket ger betydande energibesparingar. Kultur- och fritidsenheten uppmuntrar föreningen att inkomma med en ny ansökan i andra omgången 2019 som ska vara kommunen tillhanda senast den 1 oktober 2019. Enheten uppmuntrar dessutom föreningen att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet för att fullt ut möjliggöra utbyte av armatur till LED belysning.

Darra Musik och dans ID 12481

Projekt:	Made in Fisksätra	
Fastighet:	Fisksätra torg 15 BV	
Tidpunkt:	2019-09-01	2020-06-01
Ansökt belopp:	141 600 kronor	
Beslutsförslag:	50 000 kronor	

**Beskrivning:**

Darra Musik och dans driver sin verksamhet i en lokal på Fisksätra torg där bedriver kulturskola med tjejfokus och annan verksamhet. För att förbättra förutsättningarna för ny verksamhet behöver man ljudisolera det utrymme om idag används som studio. Ett nytt ljudkort, mikrofon och monitorer behöver införskaffas för att ge deltagarna de bästa förutsättningarna att utveckla sina förmågor. I ansökan framgår även att man önskar bygga en köksö och kakla något utrymme i lokalen.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att avslå ansökan. Föreningen är inte en bidragsberättigad förening och kan därmed inte söka investeringsbidrag för egna lokaler. Föreningen uppmuntras att ta kontakt med Stena fastigheter för att ansöka om bidrag att bygga om i lokalen som tillhör deras fastighetsbestånd.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär att föreningar kan beviljas stöd till egna investeringar med högst 50 000 kronor per investeringsprojekt. Förslag till beslut innebär en kostnad för fritidsnämnden på 150 000 kronor för första perioden.

Konsekvenser för barn

Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull fritid och goda förutsättningar att delta i ett demokratiskt samhälle för barn och unga i kommunen. Flera av projekten handlar om att öka trygghet och säkerhet och främja fysisk aktivitet för barn och ungdomar i Nacka.

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten